
 

VZN Obce Horná Súča č. 4//2021, 

ktorým sa mení a dopĺňa všeobecne záväzné nariadenie obce Horná Súča  

o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a  

drobné stavebné odpady v Obci Horná Súča č. 3/2019 
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Obec Horná Súča zmysle § 6 a  § 11 ods.4 písm. d) a g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení, v znení neskorších zmien a doplnkov a zákona č. 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a 

miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov  

vydáva 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Horná Súča č. 4/2021 o miestnych daniach a miestnom 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

 

Všeobecne záväzné nariadenie obce o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady v Obci Horná Súča č. 3/2019 sa  mení a dopĺňa nasledovne:   

 

1. V článku 1 ods.1 sa slovné spojenie  „s účinnosťou od 1. januára 2020“ nahrádza slovným 

spojením „s účinnosťou od 1. januára 2022“  

 

2. Článok 11 Sadzba poplatku znie:  

Obec ustanovuje sadzbu poplatku nasledovne: 

1. poplatok za zdaňovacie obdobie:     0,0726 EUR / osoba / kalendárny deň 

            2. množstvový zber zmesového komunálne odpadu:  0,0363 EUR / liter 

 

3. V článku 13 odst. 2 písm a) sa slovné spojenie „ mimo obce na území SR“ nahrádza slovným 

spojením „mimo obce trvalého pobytu na území SR“ 

 

4. V článku 13 odst. 2 písm b) sa slovné spojenie „ mimo obce na území SR“ nahrádza slovným 

spojením „mimo obce trvalého pobytu na území SR“ 

 

5. V článku 13 odst. 2   sa vypúšťa písmeno d) 

 

6. Článok 13 odst. 5 písm.c)  1.veta znie:  

preukáže, že poplatník sa viac ako 90 dní v zdaňovacom období zdržiava alebo zdržiaval 

mimo obce trvalého pobytu (prechodný pobyt, nájom, ubytovanie). 

 

7. V Článku 14 sa dopĺňa nový odst.7, ktorý znie: 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Horná Súča č. 4/2021, ktorým sa mení a dopĺňa 

všeobecne záväzné nariadenie obce Horná Súča o miestnych daniach a miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady v Obci Horná Súča č. 3/2019  bolo schválené 

Obecným zastupiteľstvom v Hornej Súči dňa 10.12.2021 uznesením 19/08/2021-OZ 

a nadobúda účinnosť 1.1.2022.                                                                                  
 

 

                    Ing. Juraj Ondračka 

                 starosta obce 

 


